
UCHWAŁA NR LXI/496/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LX/486/2023 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie 
ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu służbowego do przewozu przez rodziców  

dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LX/486/2023 r. Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 23 stycznia 2023 r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu służbowego do przewozu przez rodziców 
dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych wprowadza się następujące zmiany: 
1) Dotychczasowe zapisy zawarte w tytule uchwały tj. „ w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu służbowego do przewozu przez rodziców dzieci niepełnosprawnych do szkół 
i placówek edukacyjnych” zastępuje się nowym brzmieniem: " w sprawie ustalenia stawki za 
1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców" 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy 
obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 
w następującej wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3 - 0,89 zł, 
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3   - 1,15 zł, 
3) dla motocykla - 0,69 zł, 
4) dla motoroweru - 0,42 zł.„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Leszek Golik 

 

Id: 8F9FEE62-0C6B-47B5-9BB4-D5D0FE262318. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Podjęcie uchwały dotyczącej ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu jest związane ze 
zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile 
dowóz i opiekę do szkół, ośrodków realizują rodzice. 
Zgodnie z art. 39 a ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 
z późn. zm.), oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5), stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa 
Rada Miasta, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U.  z 2022 r. 
poz. 2201). Z dniem 17 stycznia 2023 r. wchodzi w życie Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 
dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Natmiast z treści § 1 uchwały wynika, że 
swoim zakresem ogranicza się on do pojazdów służbowych. Takie rozwiązanie budziłoby 
wątpliwości w zakresie zgodności z art. 39a ust 3 Prawa oświatowego. 

Na mocy powyższych przepisów dostosowanie minimalnych stawek za 1 kilometr 
obowiązuje od 17 stycznia 2023 r. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Id: 8F9FEE62-0C6B-47B5-9BB4-D5D0FE262318. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



